Kütüb-i Sitte’de ise, söz konusu kelime (نصاب) bir yerde kılıç kabzası an-
lamında kullanılmıştır.19

Kur’ân ve sünnette yer almasına rağmen nisab kavramının terim an-
lamında kullanılmış olduğunu söylemek mümkün görülmemektedir. Lite-
ratürde söz konusu kelimeyi terim anlamında ilk kullanan kişi tespit ede-
bildiğimiz kadarıyla İmâm Mâlik (v. 179/795) olmuştur. Mâlik, el-Muvatta
adlı eserinde nisab kavramını zekâta tabi malların şartları kapsamında ele
almakta ve “zekâta tabi malın asgarisi” anlamında kullanmaktadır.20

10 Bilmen, Ömer Nasuhi, Hukuk-i İslâmiyye ve Istılahât-ı Fıkhiyye Kamusu, Bilmen Yayınevi, İstanbul,
1970, IV, 76; Erdoğan, Mehmet, Fıkıh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü, Ensar Neşriyat, İstanbul, 2010,
457, “Nisâb” md.

Ebu Ubeyd Kâsım b. Sellâm (v. 224/838) ve öğrencisi21 İbn Zenceveyh
(v. 251/865) el-Emvâl adlı eserlerinde nisab kelimesine yer vermekte ve söz
konusu kavramın İmâm Mâlik, el-Leys (v. 187/803) ve Medine halkı tara-
fından terim anlamında kullandıldığını buna karşın Iraklıların bu durumu
ifade etmek için “asl” (أصل) kelimesini tercih ettiklerini belirtmektedirler.22

Ali’den gelen bir rivayet dışında altın para olan dinar
ile ilgili Kutub-i Sitte’de bir rivayete rastlayamadık. Adı geçen rivayetin de
Hz. Ali’nin ya da Hz. Peygamber (s.a.s.)’in sözü olduğu hususunda tereddüt
edilmiştir.76 Ancak Ebu Ubeyd (v. 224/838), Kitâbu’l-Emvâl adlı eserinde
Hz. Peygamber (s.a.s.)’den “20 miskaldan az altından ve daha az dirhemden
sadaka yoktur.”77 şeklinde bir hadis rivayet etmiştir. Konu ile ilgili rivayetler
bir bütün olarak ele alındığında dinarın zekât nisabı ile ilgili rivayetlerin o
dönemin uygulamasını aktaran sahabe sözleri olduğunu söylemek müm-
kün görülmektedir.78